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انسجام قوی برجام مانع بروز مشکل می شود

رییس سازمان انرژی اتمی گفت: جناب دکتر روحانی به درستی در رابطه با برجام حساس است و تلاش زیادی کردند تا برجام به سرانجام برسد.  صالحی با بیان اینکه در برجام و مذاکرات هسته ای ممکن 
اســت نکاتی باشــد که مورد ایراد قرار بگیرد و از نظر حقوقی هم ممکن است نکته ای موجب سوء استفاده طرف مقابل بشــود، تصریح کرد: اما در عین حال انسجامی که در برجام است آن قدر قوی است 
که طرف به خودش اجازه نخواهد داد مشــکلی ایجاد شــود. معاون رییس جمهور با تاکید بر پیگیری طرف مقابل به منظور ادامه اجرای صحیح برجام، ادامه داد: قاطعانه عرض می کنم مطابق نظر مقام 

معظم رهبری به گونه ای عمل خواهیم کرد که اگر طرف در انجام وظایف خود سســتی کند، عکس العمل مناسبی نشــان خواهیم داد. صالحی تصریح کرد: با اینکه آنها مقداری بدقلقی کرده اند اما کارها 
خوب پیش می رود و الحمدلله شــرایط مناسب است. رییس سازمان انرژی اتمی گفت: انتقادات از طرف دوستان دلواپس هم در جای خود خوب است به شرطی که موجب اختلافات درونی نشود 

گاهی نظر می دهند که با  و مجموعاً به ســمت منافع ملی حرکت کنیم. وی افزود: عده ای در انتقادات خود فقط نگاه سیاســی دارند و هرکاری کنیم قانع نمی شــوند. عده ای دیگر هم از روی ناآ
استدلال صحیح و اطلاع کافی مجاب خواهند شد. 

عده ای مامور ترویج ناامیدی شده اند
معاون اول رییس جمهور گفت: متاســفانه 
عده ای مامور شده اند که یأس و ناامیدی را 
در جامعه ترویج کنند، اما راه حل ساماندهی 
اقتصاد کشور ایجاد فضایی مثبت و امیدوار 
کننده نســبت به آینده هســتیم. اســحاق 
جهانگیری یکــی از دســتاوردهای برجام 

را ایجاد فضای امیدوار کننده در میان مردم دانســت و بــا تاکید بر اهمیت 
امید در جامعه تصریح کرد: اگر امید مردم به آینده کشــور و اعتماد ملت به 
مدیریت کشور نبود، با کاهش درآمدهای ارزی کشور باید شاخص های مهم 
اقتصادی کشور متزلزل می شــد و ثبات و آرامش اقتصاد بهم می ریخت. 
جهانگیــری بیکاری را از دغدغه های اصلی مردم برشــمرد و افزود: بعد از 
سال 90 و با فشارهای اقتصادی، قدرت خرید و رفاه مردم کاهش یافت و تا 

اقتصاد کشور به حرکت در نیاید این مشکلات مرتفع نخواهد شد.

افتتاح کارخانه تولید مواد منفجره
کارخانــه تولیــد مــاده منفجره اکتــوژن و 
ترکیبــات آن در هجدهیمــن روز از ســال 
اقتصــاد مقاومتی، اقــدام و عمل با حضور 
حســین دهقــان وزیر دفــاع و پشــتیبانی 
نیروهای مســلح در ســازمان صنایع دفاع 
وزارت دفاع افتتاح و به بهره برداری رســید.  

این محصول راهبردی در انواع سلاح های موشکی بالستیک، کروز، پدافند 
هوایی، تســلیحات ضد زره و دریایی کاربرد دارد و موجب افزایش کارآیی و 
اثر بخشــی آنها می شود. سردار دهقان در مراســم افتتاح این کارخانه طی 
سخنانی با اشاره به راهبرد وزارت دفاع در ایجاد زیر ساخت های قدرتمند و 
روزآمد دفاعی به عنوان پشتوانه ای مطمئن برای بخش دفاعی کشور گفت: 
وزارت دفاع همواره ارتقاء دقت اصابت و افزایش قدرت و نفوذ سرجنگی های 

مختلف را مورد توجه قرار داده است.

بررسی پرونده ایرانی های فهرست پاناما
منصور حقیقت پور، نایب رئیس کمیسیون 
امنیت ملی وسیاســت خارجــی مجلس در 
واکنش به انتشــار »اوراق پاناما« گفت: در 
میان خبرهای منتشر شده نام هایی از چند 
شــرکت ایرانی و چند مقام مسئول در دولت 
دهم بیان شده اســت که باید با هوشیاری و 

دقت توسط قوه قضائیه مورد بررسی و تحلیل قرار گیرد. جمهوری اسلامی 
سیســتم مالی شفافی داشته اســت و خط قرمزی در برخورد با مفاسد قائل 
نیست. برخورد  و محاکمه مفاسد دانه درشت که تلاش کرده اند با پولشویی 
و به جیب زدن بیت المال  به ثروت دست پیدا کنند این موضوع را اثبات می 
نماید. سلامت سیستم مالی ایران همیشه توسط قوه قضائیه به طور جدی 
مورد پیگیری بوده است  که بدون هیچ خط قرمزی در مورد نام های ادعایی 

در فهرست پاناما نیز همین رویه ادامه خواهد یافت.

سرمایه گذاران در 
جغرافیای امن سرمایه 

گذاری می کنند
مسئول روابط عمومی سپاه سردار رمضان شریف با 
بیان اینکه پس از پیروزی انقلاب اســلامی به دلیل 
شــرایط ویژه نظامــی و امنیتی منطقه و وابســتگی 
رژیــم پهلوی به آمریــکا در وضعیت خاصی به ســر 
می بردیم، گفت: امام خمینی)ره( با شناخت دقیقی 
که از رفتار دشمن و شــرایط فرهنگ و جامعه ایرانی 
داشتند، سپاه را به عنوان نیروی برآمده از متن مردم 
ایجــاد کردنــد و این نیــروی مردمی همواره نشــان 
 داده کــه ســخت بــه آرمان های انقلاب اســلامی 

پایبند است.
مسئول روابط عمومی کل ســپاه با یادآوری خباثتها 
و توطئه های نظام ســلطه و استکبار جهانی از جمله 
تحمیل جنگ هشت ســاله علیه ملــت ایران گفت: 
امروز نیــز هر چند صــدام وجود خارجی نــدارد، اما 
حامیان وی همچنان هستند و هیچ تغییر محسوس 
و قابــل ملاحظــه ای در رفتــار خصمانــه آمریکا و 
هم پیمانان منطقه ای آنها نسبت به انقلاب اسلامی 

ایجاد نشده است.
او همچنین بــا تاکید بر اینکه رژیم اشــغالگر قدس 
همواره منافع ما را تهدید کرده و آمریکا هم همیشــه 
پایبنــدی خود را در کمــک به صهیونیســت ها ابراز 
کرده اســت، تصریح کرد: این مســاله پیام روشنی 
را بــرای ملت و نظام مــا دارد؛ به این معنــا که ما باید 
بــه گونه ای قدرتمند شــویم که بتوانیــم بازدارندگی 
لازم را در قــدرت دفاعــی کشــور داشــته باشــیم تا 
 کســی جرات در ســر پروراندن فکر تهاجم بــه ما را 

نداشته باشد.
شــریف لازمه غافگیرنشــدن در مواجهــه با تهاجم 
دشمن را توانمندی در حوزه دفاعی و امنیتی برشمرد 
و اظهار داشــت: تجهیزات نظامی از ملزومات این 
توانمندی است و ســامانه های موشکی از موثرترین 
تجهیزات در بوجود آوردن بازدارندگی به شــمار می 

رود.
مســئول روابط عمومی کل ســپاه در ادامــه با تاکید 
بــر اینکه ایــران اســلامی امــروز امن ترین کشــور 
منطقــه اســت، اظهار داشــت: گروهــک داعش 
توانســته کشــورهای زیادی را تهدید و ناامن کند اما 
به لطف روحیه حاکم بر کشــور و اشــراف اطلاعاتی 
فرزندان انقلاب، امنیت کشــور حفظ شــده اســت 
و دشــمن فرســنگ ها از مــا فاصلــه دارد امــا باید 
کشــور به آن مرحله ای از توانمندی برســد که حتی 
 دشــمن نتواند از فاصلــه ای دور هم منافــع ملی را 

تهدید کند.
شریف با تاکید بر اینکه ملت ایران خواهان کشوری 
پیشرفته و امن اســت اظهار داشت: سرمایه گذاران 
در جغرافیای امن سرمایه گذاری می کنند و کشوری 
امن اســت که دیگــران نتواننــد آن را تهدیــد کنند؛ 
جمهوری اسلامی ایران امروز در حوزه های دفاعی، 
نظامی و امنیتی از ثبات برخوردار است و قطعا تقویت 
بنیه دفاعی کشــور به پایدار شدن این امنیت کمک 

می کند. 
به گفتــه او هر چنــد سیاســتمداران کاخ ســفید از 
جمله رئیس جمهــوری آمریکا اصرار بر این دارند که 
موشک ها مانعی برای ســرمایه گذاری است اما در 
واقع ســرمایه گذاران در پی یافتن جایی هســتند که 
امنیت و ثبات بیشتری داشته باشد و ایران از معدود 
کشورهایی است که مســئولان دولتی کمتر دغدغه 
مســائل نظامی و امنیتی را دارند و بنابراین از فرصت 
کافی برای پرداختن به مباحث فرهنگی و اقتصادی 

برخوردارند.

تدبیر 24 نوشت: عارف یا لاریجانی؟
به هرحال آقای لاریجانی اصولگراست و از نظر حرفه ای تداوم حضور ایشان در ریاست مجلس باعت تداوم برکنار ماندن اصلاحات از 

صدر مناصب است.

 رویداد 24 نوشت: دلیل بازگشت اصولگرایان به لاریجانی چیست؟
در فاصله چندهفته ای تا آغاز فعالیت مجلس دهم، اصولگرایان درصدد تدارک آرایش سیاسی در بهارستان بعدی برآمده و در این مسیر 

حاضرشده اند که برخی از مواضع قبلی خود را کنار بگذارند.

 خبر آنلاین نوشت: سیر تا پیاز پرونده مینو خالقی
منتخب سوم مردم اصفهان در انتخابات مجلس دهم با ابطال آرای خود توسط شورای نگهبان مواجه شد. دلیل اما رسانه ای نشد و 

منتخب در بیانیه ای از امام زمان و رهبری استمداد طلبید.

 پارس نیوز نوشت: هفت توصیه راهبردی به شبکه داخلی همکار غرب
اگر ایران این سیاست هایش را تعدیل نکند دولتهای غربی به اعمال سیاست تحریمها باز خواهند گشت تا ایران را مجبور کنند از رفتار 

کنونی اش دست بکشد و این قطعا به ضرر تحول خواهان خواهد بود.

 598 نوشت: احمدی نژاد و انتخابات 96؛ آری یا نه؟
اینکه یک لیست با افراد ناشناس رای می آورد و تعداد نسبتا زیادی چهره سرشناس و باتجربه در امور مجلس رای نمی آورند، حاوی نکات 

قابل توجهی از منظر جامعه شناسی سیاسی است.

عکس روزسایت نگار

مجلس ترحیم پدر 
محمد علی ابطحی 
مشاور و رئیس دفتر 
رئیس دولت اصلاحات 
در مسجد جامع شهرک 
غرب برگزار شد. 
شخصیت های مختلف 
سیاسی و مذهبی، برخی 
اعضای دولت کنونی و 
رئیس دولت اصلاحات 
در این مراسم حضور 
داشتند.

خبرنامه

جایگاه رأی مردم همانند جایگاه ولایت فقیه است
هم نظر رهبری و هم نظر رئیس جمهور درباره برجام ۲ صحیح بود

عضو ارشد جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با انتقاد از تخریب شناسنامه دارهای 
انقلاب گفت: باید به آرای مردم احترام گذاشت، زیرا جایگاه رأی مردم همانند 
جایگاه ولایت فقیه از پایه های اصلی انقلاب است. آیت الله غروی درخصوص 
برجام با بیان اینکه ضایع کردن دســتاوردهای برجام مــورد نظر رهبر انقلاب 
نیست تاکید کرد: نباید با غیرواقع بینی و احساسات کورکورانه در جهت تضعیف 
دســتاوردهای دولت از جمله برجام اقدام شــود. وی همچنین با انتقاد از سوء 
استفاده از ســخنان آیت الله خامنه ای درخصوص برجام 2 گفت: نظر رئیس 
جمهور در پیام نوروزی در خصوص برجام 2 ناظر بر فعالیت های داخلی و رونق 
اقتصادی در درون کشــور بود و ســخن رهبر معظم انقلاب نیز هشدارهایی به 
دشمنان بود مبادا فکر نکنند در مسائلی که به حاکمیت ملی ما مربوط می شود 
می توانند شــاهد چیزی شبیه به توافق هسته ای باشــند؛ بنابراین سخن و نظر 
رهبر معظم انقلاب و همین طور ســخن و نظر رییس جمهور هر دو درســت و 

صحیح است.

جایگاه رأی مردم همانند جایگاه ولایت فقیه است
آیت الله سیدمحمد غروی با اشاره به بداخلاقی های سیاسی پس از انتخابات 
اخیر به ویژه حمله به برخی از منتخبان مردم، اظهار داشت: در شرایطی هستیم 
که بیش از هر چیزی نیاز به وحدت و انســجام داخلی داریــم. اگر زمینه های 
اختلاف در جامعه آشکار شود، دشمنان کشور خوشحال شده و باعث می شود 
که فشار خود به نظام و اصالت های انقلاب را بیشتر کنند، کما اینکه با دقت به 

اخبار و اطلاعات رسانه های خارجی، این موضوع قابل فهم است.
او با یادآوری این نکته که وحدت ملی رمز پیروزی انقلاب اسلامی و ماندگاری 

آن بوده است، از بداخلاقی های سیاســی به ویژه پس از انتخابات اخیر 
انتقاد کرد و گفت: هر حرکت نفاق افکنی که بخواهد توســط هر 

شخص یا گروهی انجام گیرد، کمک کردن به دشمن و بی اثر 
کردن دستاوردهایی مانند حضور پرشور مردم در انتخابات 

یا مثلا برجام و توافق هسته ای است که برای پیشرفت 
نظام انجام شده است.

آیت الله غروی با بیان اینکه تخریب اشخاص با انتقاد 
از آن ها متفاوت است، گفت: باید حرمت افرادی که 

به عنوان شناسنامه انقلاب اســلامی ایران هستند را 
حفظ کنیم و البته آن بزرگان نیز مراقب باشند که تلقی های 

خاصی برای دغدغه مندان انقلاب ایجاد نکنند. 
او خاطرنشــان کرد: مطبوعات و رسانه ها 

نیز باید توجه کنند که رأی مردم در نظام 
جمهوری اســلامی دارای جایگاه 

اســت و باید به آرای مردم احترام 
گذاشت، زیرا جایگاه رأی مردم 

هماننــد جایگاه ولایــت فقیه 
از پایه هــای اصلــی انقلاب 

است.

 هم نظر رهبری و هم نظر رئیس جمهور 
درباره برجام 2 صحیح بود

این عضو ارشد جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در خصوص سوءاستفاده برخی 
مخالفان دولت از سخنان مقام معظم رهبری در خصوص برجام 2 گفت: نباید 
این طور باشــد که افرادی، برخــی محکمات مقام معظم رهبــری را تبدیل به 

متشابهات کرده و سپس از آن سوءاستفاده کنند.
آیــت الله غروی بــا بیان اینکــه گاهی عبارات متشــابه اما بــا معانی مختلف، 
مشکلاتی را ایجاد می کند، گفت: نظر رئیس جمهور در پیام نوروزی در خصوص 
برجام 2 ناظر بر فعالیت های داخلی و رونق اقتصادی در درون کشور بود و سخن 
رهبر معظم انقلاب نیز هشدارهایی به دشمنان بود مبادا فکر نکنند در مسائلی 
که به حاکمیت ملی ما مربوط می شــود می توانند شاهد چیزی شبیه به توافق 
هسته ای باشند؛ بنابراین سخن و نظر رهبر معظم انقلاب و همین طور سخن 
و نظر رییس جمهور هر دو درســت و صحیح اســت ما گاهی عبارات متشــابه 
سوءتفاهم هایی را ایجاد می کند که در چنین مواقعی خود مسئولین باید به این 

مسئله ورود کنند.
وی با بیان اینکه همگان باید بدور از حب و بغض ها، واقع بین باشند و عقلانیت 
را به کار ببندند و این طور نباشــد که ما موفقیت دیگران از جمله مسئولان نظام 
را نادیده بگیریم و این زمینه ای برای تضعیف آن ها در ســطح بین الملل باشد، 
تاکید کرد: دیپلمات های کشورمان زمانی می توانند در سطح بین الملل از حقوق 
ملت ایران به درستی دفاع کنند که از داخل کشور دلگرم باشند؛ اگر افرادی هم 
در داخل کشور هستند که منتقد عملکرد دولت هستند، توجه داشته باشند که 
انتقاد سازنده جدای از تخریب است و اگر واقعا دلشان برای نظام می سوزد نباید 
کاری کنند که اقتدار نمایندگان نظام جمهوری اســلامی در عرصه بین 

الملل خدشه دار شود.

دشمنان درمقابل تدبیر دیپلمات هایمان 
خضوع کردند

این عضو جامعه مدرســین حوزه علمیه قم در خصوص 
برجام نیز با بیان اینکه برای اســتفاده از دســتاوردهای 
پســابرجام نیازمند وحدت و همدلی هستیم تا پیروزی 
برجام را تبدیل به موفقیت های بیشــتر برای کشــور 
کنیم، گفت: تلاش هایی که دیپلمات های برجسته 
کشورمان در قضیه توافق هسته ای و برجام 
انجــام دادنــد بســیار عالی بــود به 
گونه ای که حیرت دشمنانمان 
را برافروخت؛ عمــلا دیدیم 
که دشــمنان کشورمان 
در مقابل فهــم و تدبیر 
ی  ت هــا یپلما د
کشورمان و فهم و 
درک آنان خضوع 

کردند، به گونه ای که امروز برخــی از مخالفان داخلی دولت آمریکا، از آن ابراز 
نارضایتی شدید و به پیروزی جمهوری اسلامی ایران اقرار و اعتراف می کنند.

 و بــا بیان اینکه برجام و توافق هســته ای فرصتی برای ایران شــد تــا از زیر بار 
تحریم های ظالمانه ای که قصد داشــت کشور ما را به انزوا بکشد رهایی یابیم، 
یادآور شد: آن هم نه فقط تحریم های آمریکا، بلکه تحریم های شورای امنیت 
ســازمان ملل؛ از طرفی آن تحریم های ســابق، حقوق مســلم و سرمایه های 
کشورمان را بلوکه کرده بود و برای برخی از شخصیت های سیاسی، اقتصادی 
و... کشور نیز محدودیت هایی را اعمال می کرد اما اکنون با بسیاری از کشورهای 

دنیا امکان تبادلات اقتصادی وجود دارد.
آیت الله غروی با تاکید بر البته نباید بعد از برجام دســت روی دســت بگذاریم و 
منتظر باشــیم تا اوضاع اقتصادی خود به خود درست شود، گفت: باید فرصت 
پسابرجام را قدر دانسته و آن را به جهت مثبت پیش ببریم، نه اینکه خدای ناکرده 
این فرصت را تبدیل به تهدیدی برای خود و در   نهایت تضعیف نظام کنیم؛ قطعا 
تلاش برای بی خاصیت کردن و ضایع کردن دستاوردهای برجام مورد نظر مقام 

معظم رهبری نیست.

ضایع کردن دستاوردهای برجام مورد نظر رهبری نیست 
آیت الله غروی با بیان اینکه البته نباید فکر کنیم با برجام همه مشکلات کشور 
حل شده و نیازی به هوشیاری پســابرجام نداریم، اضافه کرد:   در این موضوع 
شکی نیست که دشمنان ما زیاده خواه هستند و آن ها سعی دارند به بهانه های 
مختلف پیــروزی برجام برای ایران را به شکســت تبدیل کنــد؛ به همین دلیل 
باید هوشیار باشــیم اما واقعا باید قدر فرصت پیش آمده پس از توافق هسته ای 
و برجام را دانســته و از دیپلمات های کشــورمان که بــرای این موضوع تلاش 

کردند، تشکر کنیم.
این عضو شورای عالی حوزه های علمیه کشور، با بیان اینکه فضای پسابرجام 
بهترین فرصت برای تحقق اقتصاد مقاومتی مدنظر مقام معظم رهبری است، 
گفت: باید حواسمان در داخل کشور جمع باشد و از فرصت پیش آمده از توافق 
هسته ای و برجام، در جهت منافع کشور و   همان اقتصاد مقاومتی که رهبر معظم 
انقلاب آن را مطرح کردند، استفاده کنیم؛ برای مثال اگر احیانا فرصتی پیش 
آمد می توانیم با نو کردن ابزار تولید کشــور و حتــی فراهم کردن ابزار و ادوات و 

ماشین های تولیدی در جهت پیشرفت کشور گام برداریم.
او با بیــان اینکه برخورد ســلبی بــا موضوع برجــام و دســتاوردهای دولت در 
عرصه سیاســت خارجی صحیح نیســت و مقــام معظم رهبری هــم این گونه 
برخورد ها را قبول ندارند، گفت: مســائلی که رهبر معظم انقلاب در خصوص 
بحــث توافق هســته ای و برجــام مطــرح می کنند، نــه برخورد ســلبی با این 
موضوع که بیشتر هشــدارهایی اســت تا مســئولان مورد غفلت قرار نگیرند؛ 
حتی خــود مســئولین دولتی هــم می گویند که اگــر تذکرات و هشــدارهای 
ایشــان نبود، اصلا نمی توانســتیم به موقعیت کنونی برســیم. آیت الله غروی 
بــا بیان اینکه باید به دنبــال موفقیت های پس از برجام باشــیم، گفت: نباید با 
 غیرواقع بینی و احساســات کورکورانه در جهت تضعیف دســتاوردهای دولت 

از جمله برجام اقدام شود.


